negativam tenet pro locis in quibus haeretici libere cultum suum exercent, nisi alia ratione perversionis periculum praecaveri possit.

^a) Ut minister catholicus licite [haereticorum aut schismaticorum filiis] Baptismum praebat, necessarium esse ut probabilem spem concipiat fore ut hujusmodi puer baptizatus possit suo tempore in vera fide instrui. Quodsi nulla via possit hujusmodi spem moraliter habere, deberet certe potius a Baptismo abstinere, supponendo parvulum non esse in extrema necessitate. Ita declaravit S. C. de Prop. Fide, 17 April. 1777.

128. — ^a) Concilium Toletanum IV (apud Labbe, tom. 6, col. 1466) haec profecto habet in cap. 60, quod Benedictus XIV, loc. cit., n. 29 allegat; sed cap. 57, quod refertur in Decreto Gratiani, can. *De Judaeis* 5, dist. 45, dicit eos qui Baptismum suscepunt cogendos esse ad fidem susceptam conservandam.

^b) Passerinus ita sane a Roncaglia allegatur; attamen, de *Hominum statib.*, qu. 187, art. 1, n. 118, nulla mentione de septennio facta, assentit puerum baptizari posse, « si sit probabile quod puer pervenerit ad usum rationis... si ipse Baptismum petat ». Et Benedictus XIV, loc. cit., n. 35, dicit differendum esse Baptismum, si non constet de rationis usu, expletio septennio.

^c) Sotus, in 4, dist. 5, qu. un., art. 10, dub. 2, potius priori sententiae adhaeret, dicens in dubio de usu rationis, baptizandum esse « puerum annum agentem octavum ».

^d) Ex auctoribus pro hac sententia citatis, multi non loquuntur de septennio, sed solum de dubio usu rationis; et sunt Suarez, Vasquez, Coninck, Laymann, Pasqualigo, Ochagavia. Praeterea non pauci dicunt baptizandum esse puerum eo casu si adsit necessitas; si vero non adsit, exspectandum esse dicunt: ut Suarez,

S. ALPHONSI, *Opera moralia*. — Tom. III.

puero petenti baptizari omnino differentium Baptismum, donec constet de perfecto ipsius rationis usu: sed sapienter addit illum tunc omnino evocandum a parentibus et in loco tuto custodiendum. — Nec obstat eo casu regula quod in dubio melior est conditio parentum possidentium potestatem supra filium. Nam recte respondet dictus Pontifex cum Lugo, hanc regulam procedere in pari causa. Sed in nostro casu potior est causa filii; cum hic agatur de levi detimento parentum, nempe quod ad modicum tempus sua potestate preventur; contra vero agitur de maximo damno filii, nempe de sua morte aeterna. Unde hic potius alia urget regula, nimurum quod in dubio magis innocentium quam nocenti favendum est.

129. — Certum est 4º. Posse et debere baptizari prolem, si ipsa sit in periculo mortis. — Ita communiter omnes DD. citati, cum S. P. Benedicto XIV^a, qui de hoc afferit duo decreta Sacrae Congregationis.